[image: BRASÃO ARAÇUAÍ]
	[image: ]

	DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

A Prefeitura Municipal de Araçuaí, através de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 180/2023, tendo verificado erro material quanto a descrição de itens do Edital de Procedimento Administrativo de Licitação sob o n.º 107/2023, Pregão Eletrônico sob o n.º 028/2023, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de informática, móveis, eletrodomésticos, ferramentas e materiais odontológicos, em atendimento as diversas Secretarias Municipais, torna público a retificação do instrumento convocatório, página 27, devido a decisão à impugnação de edital, de forma que o item 12 “BALANÇA DIGITALBALANÇA DIGITAL COM CAPACIDADE PARA PESAGEM DE ATÉ 150KG. POSSUI PLATAFORMA DE 6MM DE VIDRO TEMPERADO E SEU VISOR DE LCD, ALÉM DAS FUNÇÕES DE AUTO DESLIGAMENTO E CONFIRMAÇÃO DE PESAGEM AUTOMÁTICA, POSSUI INDICADOR DE BATERIA FRACA , FUNCIONA COM 1BATERIA DE 3V CR 2032 QUE ACOMPANHA O PRODUTO.ACIONAMENTO POR TOQUE VISOR LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PLATAFORMA DE VIDRO TEMPERADO6 MM CAPACIDADE MÁXIMA 180KG GRADUAÇÃO DE 100 G INDICADOR DE BATERIA FRACA CONFIRMAÇÃO DE PESAGEM AUTOMÁTICA ALIMENTAÇÃO: BATERIA CR2032 BASE VIDRO TRANSPARENTE COM  ESTRUTURA PRATEADA MEDIDAS APROXIMADAS (AXLXP): 3,00 X 28,00 X 28,00PESO:1,5 CURATIVO ESTÉRIL COMPOSTO POR UM TECIDO DE CARVÃO ATIVADO, IMPREGNADO COM PRATA ATIVA.PRODUTO DEVERÁ VIR PERFEITAMENTE EMBALADO E PROTEGIDO.”, seja excluído do presente edital.
Ademais, permanecem inalterados os demais dispositivos do Edital. Tendo em vista que a retificação não afeta a formulação das propostas por parte dos licitantes, fica mantida a data de realização do certame para o dia 05/01/2024, às 09:00h.

Araçuaí, MG, 04 de janeiro de 2024.

LORENA LUIZ MOURA
Pregoeira Municipal

Praça Rui Barbosa,26 - Centro - Araçuaí | MG - CEP 39600-000 - (33) 3731-3516
controle@aracuai.mg.gov.br

image1.png

image2.png
Logo - PowerPoint = - x

raqivo TRl v D Tensicses s ApresentagiodeSides  Reviso  Bibir 9 0 8 Compartihar

ﬁ Tz:, g:);:t' I'.;w:‘,m: doTexto SNOo0O D..D hj:”fh”jk 2 da Forma :; Localizar
o o et ALLDB | M &7 5 cortomo dororma o Subsiuir ~
- Side~ EiSesio RERAEE 5l Efeitos de Forma 13 Selecionar~
Area de Transfer... Siides Fonte Paragrafo Desenho Edigio ~
e T e s a3 2oz 34 s s i7 o4 [s

~ ARAGUAI

S
- s
< >
Siide 1 de 1 [E_Portugués (Brasil Anotagges W Comentiris | B 38 0T - ]

#3 Minuta D